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Informace o užití finančních prostředků na sanace a rekultivace 
hnědouhelných lomů

Ve smyslu Usnesení vlády č. 827 z 19. října 2015 byla předsedou Českého báňského úřadu 
předložena vládě dílčí informace o realizovatelnosti sanačních a rekultivačních prací ve vztahu 
k  výši  finanční  rezervy  na  zahlazení  následků  hornické  činnosti  v  hnědouhelných  lomech  
do očekávaného ukončení jejich těžby s ohledem na předpokládané náklady s tím spojené. Vláda 
tuto informaci vzala na vědomí. V návaznosti na tuto informaci je vládě předkládána informace 
o předpokládaných nákladech na zajištění sanace a rekultivace a aktuální výši finanční rezervy 
na sanace a rekultivace hnědouhelných lomů. Veškerá data uváděné v této zprávě se vztahují 
k 31.12.2014 tak, ať je udržena soudržnost dat s ohledem na informaci předkládanou v prosinci 
roku 2015. 

1. Současný stav pozemků dotčených těžbou na hnědouhelných lomech.

1.1. Severočeské doly a.s.

▪ Doly nástup Tušimice

V současné době je na lomu Doly Nástup Tušimice provedena sanace a rekultivace (dále 
jen „SaR“) na výměře 2 425,79 ha z celkové výměry 6 404, 29 ha, tj. cca 37,9%. Rozpracované 
SaR  představují  plochu  591,66  ha,  což  představuje  9,2% z celkové  výměry.  V tabulce  č.  1 
uvedeno bližší roztřídění jednotlivých druhů ploch SaR. Mapa dobývacího prostoru lomu Doly 
Nástup Tušimice s vyznačením jednotlivých stádií SaR je uvedena pod přílohou č. 1. 

Tabulka č. 1 – lom Doly Nástup Tušimice, SD a.s.

Celková výměra plochy na které byla, nebo je povolena těžba (ha)  6404,29

Výměra plochy dosud nedotčené těžbou (ha)  805,78

Výměra plochy dotčené těžbou (ha)  5598,51

Výměra, kde probíhá nebo je dokončena SaR (ha)  3017,45
Z toho Ukončené SaR (ha)  2425,79
 Rozpracované SaR (ha)  591,66

 Výměra plochy s dokončenou rekultivací dle druhu (ha) zemědělská 1355,17

  lesnická 916,93

  vodní plochy 51,59

  ostatní 102,10

 Výměra plochy rozpracovaných rekultivací dle druhu (ha) zemědělská 90,93

  lesnická 483,60

  vodní plochy 0,79

  ostatní 16,34
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▪ Lom Bílina

V současné době je na lomu Bílina provedena SaR na výměře 2 954,50 ha z celkové 
výměry 6 896,96  ha,  tj.  cca  42,8%.  Rozpracované  SaR představují  plochu  1420,67  ha,  což 
představuje 20,6% z celkové výměry. V tabulce č. 2 uvedeno bližší roztřídění jednotlivých druhů 
SaR. Mapa dobývacího prostoru lomu Bílina s vyznačením jednotlivých stádií SaR je uvedena 
pod přílohou č. 2. 

Tabulka č. 2 – lom Bílina, SD a.s.

Celková výměra plochy na které byla, nebo je povolena těžba (ha)  6896,96

Výměra plochy dosud nedotčené těžbou (ha)  304,74

Výměra plochy dotčené těžbou (ha)  6592,22

Výměra, kde probíhá nebo je dokončena SaR (ha)  4375,17

Z toho Ukončené SaR (ha)  2954,50

 Rozpracované SaR (ha)  1420,67

 Výměra plochy s dokončenou rekultivací (ha) zemědělská 1038,19

  lesnická 1396,83

  vodní plochy 126,21

  ostatní 393,27

 Výměra plochy rozpracovaných rekultivací (ha) zemědělská 138,87

  lesnická 681,16

  vodní plochy 36,21

  ostatní 564,43

1.2. Severní energetická a.s. Lom ČSA

V současné době je na lomu ČSA provedena SaR na výměře 2 217,76 ha z celkové výměry 
3 759,49 ha, tj. cca 59%. Rozpracované SaR představují plochu 527,85 ha, což představuje 14% 
z celkové výměry. V tabulce č. 3 uvedeno bližší roztřídění jednotlivých druhů ploch SaR. Mapa 
dobývacího prostoru lomu ČSA s vyznačením jednotlivých stádií SaR je uvedena pod přílohou 
č. 3.
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Tabulka č. 3 – lom ČSA, Severní Energetická a.s.

Celková výměra plochy na které byla, nebo je povolena těžba (ha) 3 759,49

Výměra plochy dosud nedotčené těžbou (ha) 0,00

Výměra plochy dotčené těžbou (ha) 3 759,49

Výměra, kde probíhá nebo je dokončena SaR (ha)  2 745,61

Z toho Ukončené SaR (ha)  2 217,76

 Rozpracované SaR (ha)  527,85

 Výměra plochy s dokončenou rekultivací (ha) zemědělská 77,81

  lesnická 1 589,92

  vodní plochy 60,65

  ostatní 489,38

 Výměra plochy rozpracovaných rekultivací (ha) zemědělská 90,66

  lesnická 125,06

  vodní plochy 3,16

  ostatní 308,97

1.3. Vršanská uhelná a.s. Lom Vršany a Lom Šverma

V současné době je na lomu Vršany a Šverma provedena SaR na výměře 2 452,44 ha 
z celkové výměry 5 241,15 ha, tj. cca 46,8%. Rozpracované SaR představují plochu 605,92 ha, 
což představuje 11,6% z celkové výměry. V tabulce č. 4 uvedeno bližší roztřídění jednotlivých 
druhů ploch SaR. Mapa dobývacího prostoru lomu ČSA s vyznačením jednotlivých stádií SaR je 
uvedena pod přílohou č. 4.

Tabulka č. 4 – lom Vršany a Šverma, Vršanská uhelná a.s.

Celková výměra plochy na které byla, nebo je povolena těžba (ha) 5241,15

Výměra plochy dosud nedotčené těžbou (ha) 182,04

Výměra plochy dotčené těžbou (ha) 5059,11

Výměra, kde probíhá nebo je dokončena SaR (ha)  3058,36

Z toho Ukončené SaR (ha)  2452,44

 Rozpracované SaR (ha)  605,92

 Výměra plochy s dokončenou rekultivací (ha) zemědělská 511,78

  lesnická 776,74

  vodní plochy 64,44

  ostatní 1099,48

 Výměra plochy rozpracovaných rekultivací (ha) zemědělská 176,31

  lesnická 269,43

  vodní plochy 3,48

  ostatní 156,7
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1.4. Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Lom Jiří a Lom Družba

V současné  době  je  na  lomu  Jiří  a  Družba  provedena  SaR  na  výměře  4 899,77  ha 
z celkové výměry 9 256,44 ha, tj. cca 52,9%. Rozpracované SaR představují plochu 1 536,69 ha, 
což představuje 16,6% z celkové výměry. V tabulce č. 5 uvedeno bližší roztřídění jednotlivých 
druhů ploch SaR. Mapa dobývacího prostoru lomu ČSA s vyznačením jednotlivých stádií SaR je 
uvedena pod přílohou č. 5.

Tabulka č. 5 – lom Jiří a Družba, Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
Celková výměra plochy na které byla, nebo je povolena těžba (ha) 9256,44

Výměra plochy dosud nedotčené těžbou (ha) 116,3

Výměra plochy dotčené těžbou (ha) 9140,14

Výměra, kde probíhá nebo je dokončena SaR (ha)  6436,46

Z toho Ukončené SaR (ha)  4899,77

 Rozpracované SaR (ha)  1536,69

 Výměra plochy s dokončenou rekultivací (ha) zemědělská 1130,79

  lesnická 3032,82

  vodní plochy 583,52

  ostatní 152,64

 Výměra plochy rozpracovaných rekultivací (ha) zemědělská 250,16

  lesnická 1242,01

  vodní plochy 7,13

  ostatní 37,39
Pozn. Plocha ukončené SaR je rovněž v rozsahu ukončené rekultivace oblasti Medard

2. Přehled tvorby a čerpání finančních rezerv na sanace a rekultivace ploch 
dotčených těžbou na hnědouhelných dolech

2.1. Severočeské doly a.s.

       Doly nástup Tušimice

Od roku  1994  do  roku  2014  došlo  k vydání  21  rozhodnutí  OBÚ k povolení  čerpání 
finanční rezervy v celkové výši 2, 357 mld Kč. Výkaz tvorby a čerpání rezerv na SaR na dole 
Nástup Tušimice je přehledně uveden v tabulce č. 6.

6



Tabulka č. 6 - Výkaz tvorby a čerpání rezerv na SaR na dole Nástup Tušimice

K 31.12. Tvorba FR Rozhodnutí OBÚ
Skutečné čerp. 

FR Rozhodnutí OBÚ Stav  FR

roku Kč č.j. Kč č.j. Kč

1994 212 915 000  63 698 628 3618/94 524 370 294

1995 211 331 317 2363/95 94 290 623 678/96/II 641 410 988

1996 236 339 823 " 90 843 858 3381/96 786 906 953

1997 259 374 682 " 127 027 447 4031/96 919 254 188

1998 273 282 730 867/98 107 892 325 4007/97 1 084 644 593

1999 195 072 535 3806/98/II 96 456 521 3752/98 1 183 260 608

2000 215 796 600 " 82 833 153 3192/99 1 316 224 054

2001 221 486 223 " 91 383 064 3833/00 1 446 327 213

2002 210 497 006 " 97 125 722 3636/01 1 559 698 498

2003 192 292 582 4805/02 197 032 286 4102/02 1 554 958 794

2004 186 316 108 " 137 425 083 4587/03 1 603 849 819

2005 195 035 606 " 101 147 321 131/05 1 697 738 104

2006 191 621 637 7879/05/II 115 520 054 8207/05 1 773 839 688

2007 201 704 748 " 74 413 746 86/07 1 901 130 690

2008 179 854 320 " 90 117 151 5508/07 1 990 867 858

2009 182 129 368 " 81 842 211 4966/08 2 091 155 016

2010 172 893 511 " 180 861 614 5352/09 2 083 186 913

2011 208 980 387 " 170 263 012 4754/10 2 121 904 288

2012 183 094 767 " 113 312 794 39815/2011 2 191 686 262

2013 226 571 442 37968/2012 99 142 375 41363/2012 2 319 115 329

2014 198 818 178 " 144 213 733 35431/2013 2 373 719 773
Celková finanční rezerva k 31.12.2014   2 373 719 773
Počet rozhodnutí k čerpání finančních rezerv  21

Celkové čerpání finančních rezerv 1994-2014 2 356 842 720

▪ Lom Bílina

Od roku  1994  do  roku  2014  došlo  k vydání  23  rozhodnutí  OBÚ k povolení  čerpání 
finanční rezervy v celkové výši 3, 319 mld Kč. Výkaz tvorby a čerpání rezerv na SaR na dole 
Bílina je přehledně uveden v tabulce č. 7.

Tabulka č. 7 - Výkaz tvorby a čerpání rezerv na SaR na dole Bílina
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 K 
31.12. Tvorba FR Rozhodnutí OBÚ

 Skutečné čerp. 
FR Rozhodnutí OBÚ Stav  FR

  roku   Kč  č.j. Kč  č.j. Kč

1994 163 759 232 " 127 721 903 3811/94 538 964 631

1995 158 156 473 " 136 242 772 4138/95 560 878 332

1996 207 971 667 3636/95 169 538 690 3259/96 599 311 309

1997 219 799 164 " 157 864 624 4417/96 661 245 848

1998 200 070 477 " 165 770 383 4249/97 695 545 943

1999 231 413 386 3929/98 162 530 577 4122/98 764 428 752

2000 239 344 327 " 165 130 230  3965/99 838 642 849

2001 252 849 276 " 151 917 743 4510/00 939 574 382

2002 241 963 918 4083/01/II 207 307 139 4362/01 974 231 161

2003 262 912 828 " 194 945 903 4696/02 1 042 198 086

2004 258 496 549 192/04 174 939 203 4671/03 1 125 755 432

2005 254 749 877 " 114 575 295 9778/04 1 265 930 014

2006 259 874 607 " 138 895 766 7770/05 1 386 908 855

2007 214 818 664 2162/07 67 579 527 5886/06 1 534 147 992

2008 219 411 733 " 86 004 729 5383/07 1 667 554 996

2009 213 727 593 " 150 760 616 4991/08 1 730 521 973

2010 218 293 468 " 362 270 087 5445/09, 2771/10 1 586 545 354

2011 235 707 151 3426/10/II. 165 978 974 4999/10, 32060/2011 1 656 273 531

2012 237 432 166 40076/2011 136 267 451 40076/2011 1 757 438 245

2013 233 672 704 " 123 984 414 43137/2012 1 867 126 535

2014 224 335 711 " 159 023 792 36987/2013 1 932 438 454
Celková finanční rezerva k 31.12.2014   1 932 438 454
Počet rozhodnutí k čerpání finančních rezerv  23
Celkové čerpání finančních rezerv 1994-2014 3 319 249 818

2.2. Severní energetická a.s., Lom ČSA

Od  roku  1994  do  roku  2014  došlo  k vydání  18  rozhodnutí  OBÚ  k povolení  čerpání 
finanční rezervy v celkové výši 1, 186 mld Kč. Výkaz tvorby a čerpání rezerv na SaR na lomu 
ČSA je přehledně uveden v tabulce č. 8.

Tabulka č. 8 - Výkaz tvorby a čerpání rezerv na SaR na lomu ČSA
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K 
31.12. Tvorba FR Rozhodnutí OBÚ

 Skutečné čerp. 
FR Rozhodnutí OBÚ Stav  FR

  roku   Kč  č.j. Kč  č.j. Kč

1993 462 700 000  52 984 000  633 100 000

1994 201 466 000 4146/93,3798/94 70 208 000 3369/94 764 358 000

1995 163 998 000 3798/94 51 656 000 841/96 876 700 000

1996 343 406 000 3344/96 105 441 000 3651/96 1 114 665 000

1997 228 406 992 4205/96 91 498 000 4205/96 1 251 573 992

1998 210 150 235 " 107 283 000 " 1 354 441 227

1999 231 458 000 " 90 683 000 " 1 495 216 227

2000 244 012 480 694/00 78 319 963 1357/00 1 660 908 743

2001 337 143 875 4048/01 68 443 000 473/01 1 929 609 618

2002 530 490 802 4291/02 57 822 000 251/02 2 402 278 420

2003 241 587 327 " 43 173 000 46/03 2 600 692 747

2004 217 920 683 " 18 388 000 461/04 2 800 225 430

2005 180 631 847 7705/05 75 986 965 7884/05 2 904 870 312

2006 180 834 908 " 42 986 490 " 3 042 718 730

2007 183 893 992 " 22 822 000 5804/06 3 203 790 722

2008 134 330 197 3902/08 10 014 088 5358/07 3 328 106 831

2009 129 234 850 " 9 053 929 4955/08 3 448 287 752

2010 127 950 264 " 74 815 852 5367/09 3 501 422 164

2011 90 078 159 36747/11 66 065 721 4883/10 3 525 434 602

2012 60 715 458 41040/12 9 488 094 37741/2011 3 576 661 966

2013 58 267 662 29870/13 8 404 572 43055/2012 3 626 525 056

2014 63 670 280 " 31 000 405 36639/2013 3 659 194 931

Celková finanční rezerva k 31.12.2014   3 659 194 931

Počet rozhodnutí k čerpání finančních rezerv  18

Celkové čerpání finančních rezerv 1994-2014 1 186 537 079

2.3. Vršanská uhelná a.s. Lom Vršany a Lom Šverma

Od  roku  1994  do  roku  2014  došlo  k vydání  21  rozhodnutí  OBÚ  k povolení  čerpání 
finanční rezervy v celkové výši 1, 768 mld Kč. Výkaz tvorby a čerpání rezerv na SaR na lomu 
Vršany a Šverma je přehledně uveden v tabulce č. 9 až 11.

Tabulka č. 9 - Výkaz tvorby a čerpání rezerv na SaR na lomu Vršany
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K 31.12. Tvorba FR Rozhodnutí OBÚ
Skutečné čerp. 

FR Rozhodnutí OBÚ Stav FR
roku Kč čj. Kč čj. Kč

1993 76 090 000  4434/92, 1295/94 68 200 000  174 233 000

1994 95 852 000 3656/94 68 100 000 3369/94 201 985 000

1995 79 427 000 " 36 296 000 841/96 245 116 000

1996 116 973 000 4374/96 42 626 000 3651/96 319 463 000

1997 112 645 000 " 34 856 000 4374/96 397 252 000

1998 115 113 000 " 55 450 000 4338/97 456 915 000

1999 93 623 000 " 39 825 000  4099/98 510 713 000

2000 145 715 000 " 52 972 000 1357/00 603 456 000

2001 151 007 000 " 62 410 000  473/01 692 053 000

2002 114 761 000 399/02 45 490 000 251/02 761 324 000

2003 142 111 000 " 37 397 000  46/03 866 038 000

2004 140 668 000 " 69 212 000 461/04 937 495 000

2005 94 881 000 6864/05 24 913 000 9807/04 1 007 463 000

2006 94 694 000 " 10 518 000 7884/05 1 091 639 000

2007 95 241 000 " 8 728 000 5804/06 1 178 152 000

2008 67 331 000 3934/08 7 320 000 5358/07 1 238 163 000

2009 85 425 000 " 10 978 000 4927/08 1 312 610 000

2010 81 453 000 " 11 012 000 5469/09 1 383 051 000

2011 90 817 000 " 36 372 000 234/11 1 437 496 000

2012 78 437 000  4502/10/II 70 645 000 485/12 1 445 288 000

2013 58 924 000 " 65 116 000 05811/13 1 439 096 000

2014 56 391 000 " 91 298 000 2218/14 1 404 189 000

Celková finanční rezerva k 31.12.2014   1 404 189 000

Počet rozhodnutí k čerpání finančních rezerv  21

Celkové čerpání finančních rezerv 1994-2014 949 734 000

Tabulka č. 10 - Výkaz tvorby a čerpání rezerv na SaR na lomu Šverma
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K 
31.12. Tvorba FR Rozhodnutí OBÚ Skutečné čerp. FR Rozhodnutí OBÚ Stav FR

roku Kč čj. Kč čj. Kč

1993 108 750 000 4264/93 119 363 000  479 112 000

1994 185 654 000 " 91 900 000  3369/94 572 866 000

1995 92 651 000  3060/95 39 983 000  841/96 625 534 000

1996 121 502 000  4432/96 114 563 000 3651/96 632 473 000

1997 116 347 000 " 154 427 000 4432/96 594 393 000

1998 87 775 000 " 115 414 000 4338/97 566 754 000

1999 40 787 000 " 49 016 000 4099/98 558 525 000

2000 68 780 000 " 20 192 000 1357/00 607 113 000

2001 76 432 000 " 21 500 000  473/01 662 045 000

2002 51 035 000 399/02 22 602 000 251/02 690 478 000

2003 49 585 000 " 23 706 000 46/03 716 357 000

2004 47 765 000 " 15 725 000  461/04 748 397 000

2005 27 654 000 6864/05 6 943 000 9807/04 769 108 000

2006 26 880 000 " 8 640 000 7884/05 787 348 000

2007 21 466 000 " 8 999 000 5804/06 799 815 000

2008 15 296 000 3934/08 5 750 000 5358/07 809 361 000

Celková finanční rezerva k 31.12.2014   809 361 000

Počet rozhodnutí k čerpání finančních rezerv  15

Celkové čerpání finančních rezerv 1994-2014 818 723 000

Tabulka č. 11 – Celkový stav za Vršanskou uhelnou a.s.

Stav finanční rezervy na SaR k 31. 12. 2014 Vršany + JŠ CELKEM 2 213 550 000,00

Celkové čerpání finančních rezerv 1994-2014 Vršany + JŠ CELKEM 1 768 457 000,00
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2.4. Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Lom Jiří a Lom Družba

Od  roku  1994  do  roku  2014  došlo  k vydání  24  rozhodnutí  OBÚ  k povolení  čerpání 
finanční rezervy v celkové výši 2,181 mld Kč. Výkaz tvorby a čerpání rezerv na SaR na lomech 
Jiří a Družba je přehledně uveden v tabulce č. 12.

Tabulka č. 12 - Výkaz tvorby a čerpání rezerv na SaR na lomech Jiří a Družba

K 31.12. Tvorba FR Rozhodnutí OBÚ
 Skutečné čerp. 

FR Rozhodnutí OBÚ Stav  FR

  roku   Kč  č.j. Kč  č.j. Kč

1992 315 000 000  0  315 000 000

1993 515 479 426  64 252 870 1854/92 766 226 556

1994 416 483 000  132 206 388 1626/93 1 050 503 168

1995 442 117 000  129 613 426 306/94, 513/94 1 363 006 742

1996 215 261 339 1576/96 98 328 339 2064/95, 1612/95 1 479 939 742

1997 195 425 186 " 138 413 773 987/96 1 536 951 155

1998 189 958 580 " 170 004 789 1432/97 1 556 904 946

1999 180 207 467 " 141 011 489 1301/98 1 596 100 924

2000 187 781 567 " 177 784 055 1980/99 1 606 098 437

2001 209 528 196 2702/00 167 024 224 17/00 1 648 602 409

2002 202 156 008 " 163 481 076 42/01 1 687 277 340

2003 196 516 540 " 130 029 193 3278/02 1 753 764 687

2004 196 480 198 " 141 455 313 3367/03 1 808 789 573

2005 112 140 955 2525/05 82 047 980 3857/04 1 838 882 547

2006 112 381 980 " 82 520 282 3892/05 1 868 744 245

2007 111 775 855 " 54 962 917 3375/06 1 925 557 183

2008 105 885 165 " 52 530 466 79/08 1 978 911 882

2009 90 286 522 1820/09 50 343 955 2890/08, 2479/08 2 018 854 449

2010 88 638 066 " 46 340 246 47/10 2 061 152 269

2011 79 071 302 " 51 589 755 40958/10 2 088 633 815

2012 72 601 618 17166/12 34 551 265 39201/11 2 126 684 168

2013 70 224 766 " 29 044 177 556/13 2 167 864 756

2014 68 956 447 " 44 040 208 37669/13,26768/14 2 192 780 996
Celková finanční rezerva k 31.12.2014   2 192 780 996
Počet rozhodnutí k čerpání finančních rezerv  24
Celkové čerpání finančních rezerv 1994-2014 2 181 576 186
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3. Závěr

V rámci rekapitulace současné a  předešlé  informace pro vládu v rámci  usnesení  vlády  
č. 827/2015 uvádíme souhrnnou informaci v tabulce č. 13:

Tabulka č. 13 – Souhrnná informace

Organizace  Finanční rezervy 
k 31.12.2014
(mil Kč)

Dosavadní 
čerpání 
finančních rezerv 
do 31.12.2014 
(mil Kč)

Počet rozhodnutí k 
čerpání finančních 
rezerv do 
31.12.2014

SD, a.s. Lom DNT 2 373 2 357 21
 Lom Bílina 1 932 3 319 23
Severní 
energetická a.s.

Lom ČSA 3 659 1 186 18

Vršanská uhelná 
a.s.

Lom Vršany a 
Šverma

2 213 1 768 21

Sokolovská 
uhelná, právní 
nástupce, a.s.

Lom Jiří a 
Družba

2 193 2 181 24

Pozn. Lom Bílina – vyšší čerpání rezerv z důvodu řešení ukončení SaR na vnějších výsypkách 
v objemu cca 43 % celkové plochy.

Na  základě  organizací  zpracovaných  plánu  SaR  je  nutno  konstatovat,  že  finanční 
prostředky čerpané na základě rozhodnutí státní báňské správy odpovídají časovému průběhu 
stanovených v plánech SaR.
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